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Dear Zhivan Alach  

 Local Government Official Information and Meetings Act 1987          

CAS-461256-G3C8Z0 

Thank you for your email dated 5 April 2017, requesting information about parking on 
footpaths, clearways or yellow lines. 
 

The below responses relate to the calendar year 1 January 2016 - 31 December 2016. 

Request one: The number of parking infringements issued for parking on footpaths: 9670 

Request two: The number of parking infringements issued for parking on clearways or 
yellow lines. 

Clearways: 9038 

Broken yellow lines: 17351 

Request three: The number of infringements issued reactively i.e. as response to a public 
call for service   

Your request for information is refused under Section 17(e) of the Local Government Official 
Information and Meeting Act 1987 (LGOIMA) as the information does not exist.  

Request four: The number of infringements issued proactively i.e. as the result of wardens 
conducting patrols. 

Your request for information is refused under Section 17(e) of the Local Government Official 
Information and Meeting Act 1987 (LGOIMA) as the information does not exist.  

Request five: The top 5 locations for reported illegal parking (i.e. those locations for which 
the greatest number of calls for service were received) 

1. 638 Dominion Road, Moount Eden, Auckland 1041; 
2. 80 Queen Street, Auckland Central, Auckland, 1010 



 
 

3. 706 Dominion Road, Mount Eden, Auckland 1041 
4. Tamaki Drive, Parnell, Auckland Transport 
5. Galway Street, Auckland Central, Auckland 

Request six: The number of proactive parking warden patrols conducted to the areas 
specified in 3 above 

Your request for information is refused under Section 17(e) of the Local Government Official 
Information and Meeting Act 1987 (LGOIMA) as the information does not exist. Auckland 
Transport (AT) does not allocate Parking Officers to precinct areas. Patrols are available for 
both proactive and reactive work across the region 21 hours a day. 

We trust the above information has addressed your request however should you believe that 
we have not dealt with your request appropriately, you have the right in accordance with 
section 27(3) of the LGOIMA to make a complaint to the Office of the Ombudsman and seek 
an investigation and review in regard to this matter. 
 
If you have any further queries, please contact Auckland Transport on 09 355 3553 quoting 
Official Information request number CAS-461256-G3C8Z0. 

Yours sincerely 
 

 

John Strawbridge 
Manager, Parking Services 

 

 


